



Municipio de Rincón de Romos
AGUASCALIENTES
Estados de Resultados

| | PERIODO | % | ACUMULADO | % |
|---|------------------------|-----------------|-------------------------|---------------|
| | 1/nov. al 30/nov./2018 | | 01/ene al 30/nov./2018 | |
| INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS | | | | |
| INGRESOS DE GESTIÓN | \$2,423,790.07 | 16.86 % | \$28,570,112.95 | 11.88 |
| IMPUESTOS | \$863,094.36 | 6.00 % | \$10,843,058.40 | 4.51 % |
| IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS | \$0.00 | 0.00 % | \$11,223.00 | 0.00 % |
| IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO | \$151,960.46 | 1.05 % | \$5,609,966.20 | 2.33 % |
| IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES | \$355,846.81 | 2.47 % | \$3,521,271.19 | 1.46 % |
| ACCESORIOS DE IMPUESTOS | \$355,287.09 | 2.47 % | \$1,700,598.01 | 0.70 % |
| DERECHOS | \$1,283,319.53 | 8.93 % | \$13,304,371.86 | 5.53 % |
| PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE | \$24,065.23 | 0.16 % | \$348,843.74 | 0.14 % |
| APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE | \$247,177.30 | 1.72 % | \$1,986,196.20 | 0.82 % |
| INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE | \$6,133.65 | 0.04 % | \$2,087,642.75 | 0.86 % |
| PÁRTICIPACIONES, ÁPORTACIONES, TRANSFERENCIAS, | \$11,863,693.25 | 82.56 % | \$210,780,129.63 | 87.67 |
| PARTICIPACIONES Y APORTACIONES | \$11,863,693.25 | 82.56 % | \$210,780,129.63 | 87.67 |
| PARTICIPACIONES | \$8,060,850.00 | 56.09 % | \$109,027,758.00 | 45.35 |
| APORTACIONES | \$2,684,037.00 | 18.67 % | \$52,318,657.63 | 21.76 |
| CONVENIOS | \$1,118,806.25 | 7.78 % | \$49,433,714.00 | 20.56 |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS | \$82,159.12 | 0.57 % | \$1,062,797.00 | 0.44 % |
| INGRESOS FINANCIEROS | \$24,808.60 | 0.17 % | \$698,243.70 | 0.29 % |
| INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS | \$24,808.60 | 0.17 % | \$698,243.70 | 0.29 % |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS | \$57,350.52 | 0.39 % | \$364,553.30 | 0.15 % |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS | \$57,350.52 | 0.39 % | \$364,553.30 | 0.15 % |
| Total de Ingresos | \$14,369,642.44 | 100.00 % | \$240,413,039.58 | 100.00 |
| GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS | | | | |
| GASTOS DE FUNCIONAMIENTO | \$11,734,434.24 | 81.66 % | \$113,395,511.68 | 47.16 |
| SERVICIOS PERSONALES | \$5,821,666.38 | 40.51 % | \$68,418,999.89 | 28.45 |
| MATERIALES Y SUMINISTROS | \$2,681,383.38 | 18.66 % | \$12,282,992.90 | 5.10 % |
| SERVICIOS GENERALES | \$3,231,384.48 | 22.48 % | \$32,693,518.89 | 13.59 |
| TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS | \$4,159,861.42 | 28.94 % | \$16,427,089.60 | 6.83 % |
| TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO | \$0.00 | 0.00 % | \$2,200,000.00 | 0.91 % |
| SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES | \$25,000.00 | 0.17 % | \$25,000.00 | 0.01 % |
| AYUDAS SOCIALES | \$4,485,910.43 | 31.21 % | \$9,577,687.37 | 3.98 % |
| PENSIONES Y JUBILACIONES | -\$356,049.01 | -2.47 % | \$2,400,202.85 | 0.99 % |
| DONATIVOS | \$5,000.00 | 0.03 % | \$2,224,199.38 | 0.92 % |
| PARTICIPACIONES Y APORTACIONES | \$0.00 | 0.00 % | \$0.00 | 0.00 % |
| INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA | \$0.00 | 0.00 % | \$0.00 | 0.00 % |
| OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS | \$0.00 | 0.00 % | \$0.00 | 0.00 % |
| INVERSIÓN PÚBLICA | \$0.00 | 0.00 % | \$0.00 | 0.00 % |
| Total de Gastos y otras Perdidas | \$15,894,295.66 | 110.61 % | \$129,822,601.28 | 53.99 |
| Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio | -\$1,524,653.22 | -10.61 % | \$110,590,438.30 | 46.00 |

FRANCISCO JAVIER RIVERA LUÉVANO
PRESIDENTE MUNICIPAL DE RINCON DE ROMOS

DELIA MARGARITA PADILLA GUARDADO
TESORERA MUNICIPAL